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Jetëshkrimi: 

Asllan Dogjani ka lindur në Kukës, më 15 nëntor 1967. Në vitin 1996 ka përfunduar Akademinë 

e Rendit Publik, Tiranë.  

Z. Dogjani është diplomuar në vitin 2005 në Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, ku ka 

kryer edhe studimet “Master”, në Departamentin e të Drejtës Penale, si dhe më pas në vitin 2022 

ka marrë gradën “Doktor i shkencave”.  

Z. Dogjani ka mbajtur poste të rëndësishme në strukturat e Policisë së Shtetit, si drejtor policie në 

qarqe të ndryshme, inspektor dhe shef i policisë kriminale.  

Ka ushtruar profesionin  e avokatit dhe ka qenë anëtar i Dhomës së Avokatisë, Tiranë. 

Z. Dogjani ka qenë deputet i Kuvendit të Shqipërisë edhe në dy legjislatura të mëparshme, 2009-

2013 dhe 2015-2017. 

 

Ka marrë pjesë në konferenca të ndryshme për të drejtën penale, në të cilat ka qenë autor dhe 

bashkautor. 

1. Konferenca e dytë Shkencore Ndërkombëtare “Interdisciplinary Studies”, organizuar 

nga “International Institute for Private-Commercial-and Competition Law (IIPCCL) in 
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Partnership with, Tirana Business University Albania, National Chamber of Mediators and 

University College Pjeter Budi of Pristina, Tiranë, Dhjetor 2015, me temë: ”Përgjegjësia 

për veprat penale të kryera nga pakujdesia”, bashkautor. 

2. Konferenca e tretë  Shkencore Ndërkombëtare “Interdisciplinary Studies”, organizuar 

nga “International Institute for Private-Commercial-and Competition Law (IIPCCL) in 

Partnership with, Institut za naucna istrazivanja (Montenegro), Tirana Business University 

(Albania), University College Pjeter Budi of Pristina, (Kosova), Albanian, National 

Chamber of Mediators (Albania), Ëisdom University( Albania) ëisdom Research and 

Development Institute( Albania), me teme: “ Roli i Policisë në parandalimin e veprave 

penale dhe sigurimin e rendit publik”, autor. 

3. Konferenca e pestë Shkëncore Ndërkombëtare organizuar nga “Interdisciplinary 

Studies-Global Challenge 2016”, University of Bialystok (Poland),  INSTITUT ZA 

NAUCNA Istrazivanja ( Montenegro), Institute of History and political Science of the 

University of Bialystok ( Poland, Tirana Business University( Albania), University College 

Pjeter Budi of Pristina, Kosova), Albania, ësdom University (Albania) Wisdom Research 

and Development Institute (Albania), Dhjetor 2016:” me temë:  “Dhuna në  familje 

fenomen shumë i përhapur në Shqiperi, ashpërsimi i dënueshmërisë për këtë veper penale”. 

Autor i vetem 

4. Konference shkencore Ndërkombëtare e organizuar nga University of Tirana, Faculty 

of Law ne bashkëpunim  me University di Roma (SAPIENCA) and University Degli Studio 

Firence, dhjetor, 2017 me temë:  “Shkelja e rregullave të mbrojtjes në punë”, autor. 

 

BOTIME NË REVISTA SHEKNCORE KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE 

1. Revista Shkencore Ndërkombëtare organizuar nga Academic Journal of Business, 

Administration, Law and Social Sciences, Tiranë, nëntor 2016, me temë: “Acts against 

the freedom of the person in terms of criminal, constitutional and international 

instruments” ISSN: 2410-3918( print),  ISSN: 2410-8693 (online), autor. 

2. Revista Shkencore Ndërkombtare organizuar nga Balkan Journal of interdisciplinary 

Research,  janar 2016 me teme:  “Krimi i vazhduar në të drejtën penale Italiane” ISSN 

2410-795 (print), ISSN 2411-9725 (online), bashkautor. 



 

3. Revista Shkencore Ndërkombëtare organizuar nga Academic Journal of Business, 

Administration, Law and Social Sciences, Tiranë, mars 2016 me temë: ”Judical police, 

functions and its development in Albania” ISSN: 2410-3918 (print),  ISSN: 2410-

8693(online), autor. 

4. Revista Shkencore Ndërkombëtare, organizuar nga  Balkan Journal of 

interdisciplinary Research Janar 2017 me temë:  “Roli i mbrojtësit në marrjen e provave 

sipas K.Pr.Penale”.  ISSN 2410-759 (print, ISSN 2411-9725 (online), autor. 

5. Revista Shkencore Ndërkombëtare organizuar nga European Journal of Economics 

law and Social Sciences Janar 2017 me temë: “Domestic violence a widespread 

phenomenon in Albania-Strengthening measures, and severity of impunity for this criminal 

offense” ISSN9 (print) 2519-1284, autor.  


